

NAUKA W ZESPOLE SZKÓŁ ZAWODOWYCH nr 1 TO DOBRY WYBÓR !

LICEUM PROFILOWANE

PROFIL „ZARZĄDZANIE INFORMACJĄ”

Przygotowuje do korzystania i przetwarzania różnych form przekazu informacji i umożliwia dalsze kształcenie, po ukończeniu szkoły, w następujących dziedzinach zawodowych: informatyka, informacja naukowa, bibliotekoznawstwo, fotografika, urządzenia audiowizualne, techniki multimedialne, systemy bazodanowe, grafika komputerowa, poligrafia.

Uczniowie w czasie zajęć zdobywają wiedzę dotyczącą:

- wyszukiwania informacji w różnych źródłach,
- selekcjonowania i gromadzenia informacji,
- analizowania i interpretowania informacji,
- przetwarzania informacji za pomocą różnych technik,
- upowszechnianie informacji w różnych źródłach i formach.

Pracownia komputerowa jest zorganizowana w Multimedialne Centrum Informacji ze stałym łączem Internetowym.



Centrum informatyczne

PROFIL SOCJALNY

Kierunek utworzony dla uczniów gimnazjów prezentujących zainteresowania przyrodnicze, społeczne i humanistyczne, a także posiadających cechy osobowości ułatwiające kontakt i współpracę z ludźmi.

Podczas trzyletniej edukacji uczniowie mają okazję poznać podstawowe zagadnienia z dziedziny nauk humanistycznych, społecznych i prawnych. Tą wiedzę mogą wykorzystać w przyszłości studiując na takich kierunkach jak: psychologia, pedagogika, socjologia lub politologia, bądź w praktyce zawodowej.

Profil utworzono biorąc pod uwagę potrzeby rynku pracy, który prognozuje duże zapotrzebowanie na pracowników opieki socjalnej. Jest to związane z sytuacją społeczną naszego kraju (coraz większa liczba ludzi starszych i z różnorodnymi deficytami zdrowotnymi).

Możliwość dalszego kształcenia i pracy:

- podjęcie studiów wyższych na dowolnych kierunkach;
- kontynuowanie nauki w szkole policealnej
- praca jako opiekun środowiskowy, opiekun w domach pomocy społecznej, hospicjach;
- praca w charakterze terapeuty zajęciowego lub opiekunki dziecięcej;
- praca w instytucjach zajmujących się sprawami opieki socjalnej i społecznej;

PROFIL USŁUGOWO-GOSPODARCZY

to odpowiedź Naszej Szkoły na wzrastające zainteresowanie usługami na rynku pracy. Liceum o tym profilu pozwala wykształcić absolwenta, który dysponując ogólną wiedzą z zakresu działalności usługowej będzie zdolny do jej samodzielnego podjęcia i prowadzenia.

Kształcenie ogólnozawodowe odbywa się w ramach następujących bloków tematycznych: przygotowanie do prowadzenia działalności usługowej, obsługa klienta, administrowanie przedsiębiorstwem usługowym. Wiedza i umiejętności nabyte w 3-letnim cyklu nauczania pozwolą na dalsze doskonalenie w wybranym przez siebie zawodzie również na poziomie studiów wyższych. Przebieg autostrady przez teren powiatu strzeleckiego daje szansę absolwentom tego profilu na znalezienie pracy podczas tworzenia i prowadzenia infrastruktury usługowej m.in. stacje paliw, bary szybkiej obsługi, mechanika pojazdowa czy motocykle.

PROFIL EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNY

Umożliwia zdobycie wiedzy i umiejętności potrzebnych do prowadzenia samodzielnej działalności gospodarczej oraz w obszarach związanych z pracą w pionach administracyjnych. Liceum o tym profilu pozwala wykształcić młodego człowieka, który będzie mógł kontynuować naukę w dziedzinie zarządzania i marketingu, handlu, rachunkowości, bankowości, administracji.

W ramach kształcenia ogólnozawodowego realizowane są następujące bloki tematyczne: funkcjonowanie przedsiębiorstwa w warunkach gospodarki rynkowej, elementy rachunkowości, praca biurowa, prawo i postępowanie administracyjne. Ukończenie liceum profilowanego daje możliwość przystąpienia do matury i kontynuowania nauki na dowolnym kierunku studiów lub w szkołach policealnych ukierunkowanych na kształcenie w zawodach ekonomicznych.

Proces dostosowania gospodarki Polski do struktur Unii Europejskiej powoduje, że zawody średniego szczebla pionu ekonomicznego mają duże możliwości zatrudnienia.

Zajęcia pozalekcyjne i pozaszkolne

Zajęcia pozalekcyjne

SKS
dziewczęta piłka koszykowa
dziewczęta piłka siatkowa
chłopcy piłka siatkowa
tenis stołowy
Szkolny Klub Europejski
Kółko ekologiczne
Kółko matematyczne
Kółko chemiczne
Kółko muzyczne
Kółko modelarskie
Szkolny Klub
Krajoznawczo-Turystyczny

Zajęcia pozaszkolne

Wieloletnia wymiana młodzieży z Gimnazjum w Eislingen w Niemczech
Udział w akcji „Biblia w każdej szkole”

Spotkania z podopiecznymi Ośrodka dla Bezdomnych „Barka”, Domu Pomocy Społecznej w Kadutbie, Zespole Szkół przy Domu Pomocy Społecznej w Zawadzkiem
Udział w akcjach ekologicznych „Sprzątanie świata”, „Złotówka na wodę”

Wycieczki do zakładów pracy elektronicznej, banków, restauracji, hoteli, warsztatów samochodowych i innych
Wyjazdy do kina i teatrów

Udział w comiesięcznych audycjach muzycznych organizowanych przez Filharmonię Opolską
Spotkania z przedstawicielami Policji, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej SANEPID, Powiatowego Urzędu Pracy, Centrum Terapii i Psychoprofilaktyki w Strzelcach Opolskich

Realizacja prozdrowotnych programów profilaktycznych
Udział w akcji Honorowego Krwiodawstwa „Młoda krew ratuje życie”

Technikum z Klasą u Prezydenta

W roku szkolnym 2003/2004 tytuł „Szkoła z klasą” uzyskało Liceum Profilowane Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Opolskich.

Rok później ten prestiżowy tytuł otrzymało Technikum. Była to akcja organizowana przez Gazetę Wyborczą wraz z portalem gazeta.pl oraz Centrum Edukacji Obywatelskiej, nad którą patronat objął Prezydent Aleksander Kwaśniewski. Partnerem wspierającym była Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności.

Ogromnym wyróżnieniem i wielkim zaszczytem dla naszej społeczności szkolnej był udział dyrektora Eugeniusza Szymańca i nauczyciela koordynującego Grzegorza Łukasika w uroczystym podsumowaniu akcji w Pałacu Prezydenckim, które odbyło się 27 września 2005 r. W jego trakcie został wręczony certyfikat i dyplom „Szkoła z klasą” dla Technikum.

Przez cały rok realizowaliśmy zadania, które były oceniane przez recenzentów Gazety Wyborczej, wg następujących zasad dobrej edukacji: szkoła dobrze uczy każdego ucznia, szkoła ocenia sprawiedliwie, szkoła uczy myśleć i rozumieć świat, szkoła rozwija społecznie i uczy wrażliwości, szkoła pomaga uwierzyć w siebie i tworzy dobry klimat oraz szkoła przygotowuje do przyszłości.

Tytuł „Szkoła z klasą” to wielkie wyróżnienie, powód do radości, ale też wielkie zobowiązanie. Cieszy nas niezmiernie fakt, że nasza szkoła znalazła się w gronie *Szkół z klasą*. Ciężką pracą udowodniliśmy społeczności lokalnej i sobie samym, że ten zaszczytny tytuł przysługuje nam bez wątpienia.

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA

Okres nauki 2 lub 3 lata w zależności od zawodu

Przebudowa gospodarcza oraz przyjęcie Polski do Unii Europejskiej znacznie zmieniły rynek pracy. Dziś na rynku europejskim znajdują zatrudnienie nie tylko menadżerowie, inżynierowie czy informatycy. Przede wszystkim istnieje duże zapotrzebowanie na fachowców różnych branż-absolwentów Zasadniczej Szkoły Zawodowej.

Zasadnicza szkoła zawodowa oferuje zdobycie atrakcyjnego zawodu w cyklu 2-letnim lub 3-letnim w zawodach rzemieślniczych lub nie rzemieślniczych w charakterze młodocianego pracownika oraz nabycie w zawodach Głównym celem edukacji w szkole zawodowej jest zdobycie przez uczniów wiedzy i umiejętności niezbędnych do stosownych kwalifikacji zawodowych.

Nauka w zasadniczej szkole zawodowej kończy się egzaminem potwierdzającym kwalifikacje zawodowe, dającym uprawnienia do wykonywania zawodu. Absolwent uzyskuje świadectwo ukończenia szkoły oraz dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w danym zawodzie.

Po ukończeniu zasadniczej szkoły zawodowej absolwent może podjąć naukę w technikum uzupełniającym (dającym tytuł technika) lub ogólnokształcącym liceum uzupełniającym, które kończą się kończy się maturą.

Uczniowie, którzy są zainteresowani tym typem szkoły muszą złożyć zaświadczenie wystawione przez lekarza medycyny pracy o braku przeciwwskazań do pracy w zawodzie, a podejmujący praktyczną naukę zawodu w zakładach pracy dodatkowo umowę o praktyczną naukę zawodu. Nauka zawodu może odbywać się w zakładach rzemieślniczych lub nie rzemieślniczych we wszystkich zawodach.

Istnieje także możliwość odbywania zajęć praktycznych w Warsztatach Szkolnych, działających przy ZSZ Nr 1. Na wydziałach ślusarskim, mechanicznym, uczyć się obsługi mini obrabiarki sterowane numerycznie, czy wykorzystując nowoczesne zaplecze wydziału spawalni. Można też kształcić się w wielu zakładach rzemieślniczych regionu między innymi w zawodach: stolarz, sprzedawca, kucharz małej gastronomii, mechanik samochodowy, elektryk, mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych, tapicer, ślusarz i operator obrabiarek skrawających.

Nie sposób wymienić wszystkich, ale oprócz wyżej wymienionych można kształcić się jeszcze w zawodach:

murarz, malarz-tapeciarz, blacharz samochodowy, elektromechanik, cukiernik, fryzjer, krawiec, monter instalacji i urządzeń sanitarnych, piekarski, rzeźnik-wędliniarz, kamieniarz, betoniarz-zbrojarz, cieśla, dekarz, zegarmistrz, blacharz, lakiernik i wielu innych.



Pracownia CNC



Pracownia obróbki cieplnej - kuźnia

DZIEŃ DRZWI OTWARTYCH
14 marca 2006r.,
w godz 10.00 - 15.00
ZAPRASZAMY!!!